



Shadab Textile Mills Limited

Manufacturer, Importer & Exporter

Registered Office: A-601/A, City Towers, 6-K, Main Boulevard, Gulberg-II, Lahore.
Ph: (042) 35788714-16 Fax: (042) 35788718 E-mail: shadstm@brain.net.pk N.T.N.: 0657824-1

STM/PSX/26

March 13, 2026

Mr. Akbar Ali,
Manager – Trading & TREC Affairs Department,
Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.

Subject: Advertisement Regarding Credit of Unpaid Right into CDS of CDC/
Dispatch of Letter of Right to the Physical Shareholders

Dear Sir,

Enclosed please find herewith a notice duly published in the daily newspapers "The Nation & Nawa-i-Waqt dated March 13, 2026, in respect of credit of Unpaid Rights into CDS of CDC/Dispatch of Letter of Right to the Physical Shareholders.

This is for your record and information please.

Yours sincerely,
For SHADAB TEXTILE MILLS LIMITED

Company Secretary



Encl: As above.



SHADAB TEXTILE MILLS LIMITED

37.6506024096% RIGHT SHARES AT RS. 40/- PER SHARE
INCLUDING A PREMIUM OF RS. 30/- PER SHARE

CREDIT OF UNPAID RIGHTS INTO CDS OF CDC /DESPATCH OF LETTER OF RIGHT TO THE PHYSICAL SHAREHOLDERS

We are pleased to notify our shareholders that unpaid rights have been credited into their CDS account with CDC in book entry form as per their entitlement@ 37.6506024096% i.e. 37.6506024096 shares for every 100 shares held in their names as at close of business on March 9, 2026. The last date of payment of subscription amount and other pertinent date are as under:

Activities	Date
Commencement of trading of unpaid Rights on the Stock Exchange Limited	Thursday, 12.03.2026
Last date for splitting and deposit of Request in to CDS	Friday, 13.03.2026
Last date of trading of Rights Letter	Wednesday, 25.03.2026
Last date for acceptance and payment of shares in CDC and Physical form-Last payment date	Wednesday, 01.04.2026
Allotment of shares and credit of book entry of Shares into CDC	Tuesday, 14.04.2026
Date of dispatch of physical shares certificates	Tuesday, 14.04.2026

1. BANKER(S) TO THE RIGHT ISSUE

Banks	Account #	IBAN #
Meezan Bank Limited (All Branches)	0114240482	PK96 MEZN 0002 0101 1424 0482

2. EXERCISING THE RIGHT OFFER IN CDS

For subscription of right offer, CDS account holder will request in writing to his CDC participant / IAS Dept to initiate Right Subscription Request into CDS on his behalf and CDC participant / IAS department will provide him two copies of Right Subscription Request printouts enabling him to make the payment with authorized banker(s) to the right issue. Right Subscription Request can be initiated for full or partial right offer.

3. PAYMENT

- Payment as indicated on Right Subscription Request should be made by cash or crossed cheque or demand draft or pay order made out to the credit of "Shadab Textile Mills Limited - Right Shares Subscription Account" through any of the authorized branches of above-mentioned bank(s) on or before April 01, 2026 along with Right Subscription Request duly filled in and signed by the subscriber(s).
- In case of Non-Resident Pakistani / Foreign shareholder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, Shadab Textile Mills Limited, at the registered office of the company along with Right Subscription Request (both copies) duly filled and signed by the subscriber(s) well before the last date of payment.
- All cheques and drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request is deposited. Cheque is subject to realization.
- The Bank will not accept Right Subscription Request delivered by post which may reach after the closure of business on April 01, 2026 unless evidence is available that these have been posted before the last date of payment.

4. Online Payment Option for Account Holder / Sub-Account Holder / IAS Account Holders

CDC has introduced Online Payment facility through 1Link for rights subscription. The Account Holder / Sub-Account Holder / Investor Account Holder can now make online payment for their respective rights subscribed against 1Bill Payment ID printed on the top right-hand side of the Right Subscription Request (generated by CDS) through all the available online banking channels of 1Link's member banks (such as internet banking, Automated Teller Machines (ATM) and mobile banking).

5. Acceptance of Payment and Crediting of Shares

- Payment received on or before April 01, 2026, through any authorized branch of Meezan Bank Limited or 1Link online channels, shall be deemed as acceptance of the Right Offer.
- Upon receipt of payment, Right Shares will be credited into respective CDS accounts within 14 days from the last payment date. Paid Right Subscription Requests will not be traded or transferred.

PROCEDURE FOR PHYSICAL SHAREHOLDERS

- Unpaid Rights issued in physical form can be deposited into CDS as per normal procedure, allowed till 7 business days before the last date of trading (i.e. March 16, 2026).
- Account holders may send Letters of Rights duly signed and renounced in favor of CDC along with CDS printout and securities deposit form.

RENUNCIATION & SPLITTING

- Renunciation:** Shareholders wishing to renounce their Rights should complete the relevant section on Page 3 of the Letter of Rights and submit it to the Company's banker before April 01, 2026.
- Splitting:** Requests for splitting of Letters of Rights into smaller denominations must be submitted to M/s. Corplink (Private) Limited, Wing Arcade, 1-K, Commercial, Model Town, Lahore Registrar to the issue by March 13, 2026.

FRACTIONAL RIGHTS

All fractional entitlements, if any, will be consolidated and sold on the Pakistan Stock Exchange Limited. The net proceeds will be distributed amongst the shareholders in proportion to their respective entitlements in accordance with provisions of Section 83 of the Companies Act, 2017.

(Tariq Javaid)

Company Secretary

Date: 13-03-2026

شاداب ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ



-40/ روپے فی شیئر بشمول -30/ روپے فی شیئر پر %6.409624096 37.650602096 رائٹ شیئر
سی ڈی سی کے سی ڈی ایس میں غیر ادا شدہ رائٹس کا کریڈٹ/فزیبل شیئر ہولڈرز کو لینڈ رائٹ کی ترسیل

ہم اپنے حصص یافتگان کو بخوشی مطلع کرتے ہیں کہ غیر ادا شدہ رائٹس CDC کے ساتھ ان کے اکاؤنٹ ان کے استحقاق بشرح %6.409624096 37.650602096 یعنی ان کے نام پر رکھے گئے ہر ایک 100 حصص کے لیے 37.650602096 حصص کے مطابق 9 مارچ 2026 کو کاروبار کے اختتام پر جمع کر دیے گئے ہیں۔
سسکرپشن رقم کی ادائیگی کی آخری تاریخ اور دیگر متعلقہ تاریخیں درج ذیل ہیں:

سرگرمیاں	تاریخ
اسٹاک ایکسچینج لیٹڈ پر غیر ادا شدہ رائٹس کی تجارت کا آغاز	جمعرات، 12.03.2026
تقسیم ادوی ڈی ایس میں درخواست جمع کرانے کی آخری تاریخ	جمعہ 13.03.2026
رائٹس لینڈ کی تجارت کی آخری تاریخ	بدھ، 25.03.2026
سی ڈی سی حصص کی قبولیت اور ادائیگی کی آخری تاریخ اور فزیبل فارم میں۔ ادائیگی کی آخری تاریخ	بدھ، 01.04.2026
حصص کی الاٹمنٹ ادوی ڈی سی میں حصص کی بک انٹری کا کریڈٹ	منگل، 14.04.2026
فزیبل شیئر سرٹیفکیٹس کی ترسیل کی تاریخ	منگل، 14.04.2026

1- رائٹ اجراء کے بینکر

بینک	اکاؤنٹ #	#IBAN
میرزا بینک لیٹڈ (تمام برانچز)	0114240482	PK96 MEZN 0002 0101 1424 0482

2- CDS میں رائٹ آفر کا عمل

رائٹ آفر کی سسکرپشن کے لیے، سی ڈی ایس اکاؤنٹ ہولڈر اپنے سی ڈی سی ٹریڈ/آئی اے ایس ڈی پارٹنٹ سے تحریری طور پر درخواست کرے گا کہ وہ انکی طرف سے سی ڈی ایس میں رائٹ سسکرپشن کی درخواست شروع کرے اور سی ڈی سی ٹریڈ/آئی اے ایس ڈی پارٹنٹ سے رائٹ سسکرپشن کی درخواست کے پرنٹ آؤٹس کی دو کاپیاں فراہم کرے گا جس سے وہ مجاز بینکر کے ہاں رائٹ اجراء پر ادائیگی کر سکے گا۔ رائٹ سسکرپشن درخواست مکمل یا جزوی رائٹ آفر کے لیے شروع کی جاسکتی ہے۔

3- ادائیگی

(a) رائٹ سسکرپشن کی درخواست کے مطابق ادائیگی نقد یا کراس شدہ چیک یا ڈیمانڈ ڈرافٹ یا پے آرڈر کے ذریعے کی جانی چاہیے جو یکم اپریل 2026 کو یا اس سے پہلے مذکورہ بینک کی کسی بھی مجاز برانچ کے ذریعے "شاداب ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ" رائٹ شیئر سسکرپشن اکاؤنٹ" کے کریڈٹ پر کی جانی چاہیے اور اس کے ساتھ سسکرپشن درخواست سسکرپشن کے ذریعے مکمل اور دستخط شدہ ہو۔

(b) غیر متیم پاکستانی/غیر ملکی شیئر ہولڈر کی صورت میں، پاکستانی روپیہ میں مساوی رقم کا ڈیمانڈ ڈرافٹ کہنی کے رجسٹرڈ دفتر میں کہنی سکرپٹری، شاداب ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ کو بھیجا جانا چاہیے اور اس کے ساتھ رائٹ سسکرپشن درخواست (دوڑوں کاپیاں) ادائیگی کی آخری تاریخ سے پہلے سسکرپشن کے ذریعے مکمل اور دستخط شدہ ہوں۔

(c) تمام چیک اور ڈرافٹس اسی شہر میں واقع بینک میں تیار کیے جائیں جہاں رائٹ سسکرپشن درخواست جمع کرائی گئی ہو۔ چیک وصولی سے مشروط ہے۔

(d) بینک ڈاک کے ذریعے ڈیلیوری گئی رائٹ سسکرپشن درخواست کو قبول نہیں کرے گا جو یکم اپریل 2026 کو کاروبار کے اختتام کے بعد پیش کی جاتی ہے جب تک کہ یہ شوت دستیاب نہ ہو کہ یہ ادائیگی کی آخری تاریخ سے پہلے پوسٹ کی گئی ہیں۔

4- اکاؤنٹ ہولڈر/ڈیلر/ڈیلر اکاؤنٹ ہولڈر/IAS اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے آن لائن ادائیگی کا اختیار

CDC نے رائٹ سسکرپشن کے لیے Link 1 کے ذریعے آن لائن ادائیگی کی سہولت متعارف کرائی ہے۔ اکاؤنٹ ہولڈر/ڈیلر اکاؤنٹ ہولڈر/سرمایہ کار اکاؤنٹ ہولڈر اب Link 1 کے ممبر بینکوں کے تمام دستیاب آن لائن بینکنگ چینلوں (جیسے کہ انٹرنیٹ بینکنگ، آن لائن بینکنگ، آن لائن بینکنگ، ڈی ڈی بینکنگ، ڈی ڈی بینکنگ) کے ذریعے رائٹ سسکرپشن درخواست کے اوپر دی گئی جانب پرنٹ کردہ Bill 1 ادائیگی ID کے لیے سسکرپشن اکاؤنٹ کے لیے آن لائن ادائیگی کر سکتا ہے۔

5- حصص کی ادائیگی اور کریڈٹ کی قبولیت

(a) میرزا بینک لیٹڈ کی کسی بھی مجاز برانچ یا Link 1 آن لائن چینل کے ذریعے یکم اپریل 2026 کو یا اس سے پہلے موصول ہونے والی ادائیگی کو رائٹ آفر کی قبولیت سمجھا جائے گا۔

(b) ادائیگی کی وصولی پر، ادائیگی کی آخری تاریخ سے 14 دنوں کے اندر رائٹ شیئر متعلقہ CDS اکاؤنٹ میں جمع کر دیے جائیں گے۔ ادا شدہ رائٹ سسکرپشن درخواستوں کی تجارت اپنی نقل نہیں کی جائے گی۔
فزیبل شیئر ہولڈرز کے لیے طریقہ کار

(a) فزیبل شکل میں جاری کردہ غیر ادا شدہ رائٹ کو عام طریقہ کار کے مطابق CDS میں جمع کیا جاسکتا ہے، تجارت کی آخری تاریخ (یعنی 16 مارچ 2026) سے پہلے 7 یوم کارنک کی اجازت ہے۔

(b) اکاؤنٹ ہولڈرز CDS پرنٹ آؤٹ اور سیکورٹیز ڈیپازٹ فارم کے ساتھ سی ڈی سی کے حق میں دستخط شدہ اور ترک شدہ لینڈ رائٹس بھیج سکتے ہیں۔
ٹریک اور تقسیم کرنا

(a) ترک کرنا: اپنے رائٹس سے دستبردار ہونے کے خواہشمند شیئر ہولڈرز کو چاہیے کہ وہ لینڈ رائٹس کے صفحہ 3 پر متعلقہ سیکشن کو مکمل کریں اور اسے یکم اپریل 2026 سے پہلے کہنی کے بینکر کو جمع کرائیں۔

(b) تقسیم: لینڈ رائٹس کو چھوٹے حصصوں میں تقسیم کرنے کی درخواستیں میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ، ونگ آر کیڈ، K-1، کمرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور رجسٹرار کو 13 مارچ 2026 تک لازماً جمع کرائی جائیں۔
جزوی رائٹس

تاہم جزوی استحقاق، اگر کوئی ہیں، کو پاکستان اسٹاک ایکسچینج لیٹڈ پر اکٹھا اور فروخت کیا جائے گا۔ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 83 کی دفعات کے مطابق خالص آمدنی شیئر ہولڈرز میں ان کے متعلقہ حقداروں کے تناسب سے تقسیم کر دی جائے گی۔

(طارق جاوید)

کہنی سکرپٹری

تاریخ: 13-03-2026